
UCHWAŁA NR XXXIX/334/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232.) i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez gminę Dobrzyca, w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć, przekraczającą 
5 godzin dziennie.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ustalana jest dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: D4311B36-12F1-400B-88A9-232769E9F233. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXIX/334/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w publicznych przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyca.

Zgodnie z brzmieniem art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203), rada miejska gminy określa wysokość opłaty za korzystanie

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

W gminie Dobrzyca zadanie to realizowane jest w publicznych przedszkolach prowadzonych przez

gminę.

Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca nr XXVI/234//2016 z dnia 29 grudnia

2016 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę

Dobrzyca publicznych przedszkolach, podjęta na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty,

zachowuje moc do dnia wejścia w życie uchwały podjętej na mocy art. 52 ust. 1 ustawy

o finansowaniu zadań oświatowych. Powyższe wynika z art. 106 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań

oświatowych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: D4311B36-12F1-400B-88A9-232769E9F233. Podpisany Strona 1 z 1




